[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.10.2017

	№
	32-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 29.12.2016 № 36/312
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 29.12.2016 № 36/312 «О мерах по выполнению Закона Кировской области от 30.11.2016 № 21-ЗО «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 05.07.2017 № 351-П) следующие изменения:
1.1. Пункт 1–1 изложить в следующей редакции:

«1–1. Установить, что индексация заработной платы работников областных государственных учреждений в 2017 году осуществляется в следующем порядке:

1–1.1. С 01.05.2017:

1–1.1.1. Фонд оплаты труда работников областных государственных учреждений культуры, архивных учреждений индексируется на 20,0%.

1–1.1.2. Фонд оплаты труда социальных работников областных государственных учреждений социального обслуживания населения индексируется на 25,0%.

1–1.1.3. Фонд оплаты труда педагогических работников областных государственных образовательных, медицинских организаций и организаций, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, индексируется на 18,1%.

1–1.1.4. Фонд оплаты труда педагогических работников областных государственных организаций дополнительного образования детей индексируется на 6,3%.

1–1.2. С 01.10.2017:

1–1.2.1. Фонд оплаты труда медицинских работников областных государственных учреждений социального обслуживания населения и областных государственных учреждений здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь, источником финансового обеспечения которой в соответствии с действующим законодательством является областной бюджет, индексируется на 33,2%.

1–1.2.2. Фонд оплаты труда работников областных государственных учреждений культуры, архивных учреждений индексируется на 23,4%.

1–1.2.3. Фонд оплаты труда социальных работников областных государственных учреждений социального обслуживания населения индексируется на 39,3%.

1–1.3. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами областных государственных учреждений, принятыми на основании примерных положений об оплате труда работников подведомственных областных государственных учреждений, утвержденных органами исполнительной власти области, осуществляющими функции и полномочия учредителей областных государственных учреждений».

1.2. Пункт 19 дополнить подпунктом 19.5 следующего содержания:

«19.5. Провести с 01.10.2017 индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, архивных учреждений на 23,4%».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2017.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]